Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – PROPPEX

 1º TERMO ADITIVO AO COMUNICADO PROPPEX N° 21/2018, DE 02/04/2018

 RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS APTOS A RECEBER A BOLSA DE ESTUDO

DO ART.170 – 2018.1

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão do Centro Universitário de Brusque

– UNIFEBE faz saber, por meio do 1º Termo Aditivo ao Comunicado PROPPEX nº

21/2018, de 03/04/2018, referente à Relação dos Acadêmicos Aptos a receber a Bolsa de

Estudo – Artigo 170 da Constituição Estadual para o 1º semestre de 2018, as seguintes

alterações:

1. O item 2 do Comunicado PROPPEX nº 21/2018, de 02/04/2018, passa a vigorar com a

seguinte redação:

“2. No primeiro semestre de 2018 tivemos 364 (trezentos e sessenta e quatro) acadêmicos

que efetuaram a inscrição via internet, sendo que desses, 310 (trezentos e dez) enviaram a

documentação comprobatória, agendaram e compareceram na entrevista, desses 279

(duzentos e setenta e nove) acadêmicos concluíram todas as etapas do Processo Seletivo,

estando aptos a receber a Bolsa de Estudo;

2. O item 4 do Comunicado supracitado, com a Relação de Acadêmicos Aptos a receber a

Bolsa de Estudo do Art. 170, passa a ser acrescido o seguinte acadêmico:

Nome Curso

FERNANDO SANTANA DE CASTRO DIREITO

3. As demais disposições do Comunicado PROPPEX nº. 21/2018, de 02/04/2018,

permanecem inalteradas.

 4. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento do presente Termo Aditivo poderão ser obtidas no Serviço de Orientação e

Atendimento ao Estudante – SOAE, no Piso Térreo do Bloco C, Sala nº 13, pelo telefone:

(47) 3211-7235 ou e-mail: soae@unifebe.edu.br.

Brusque, 03 de abril de 2018.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva Betta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão